1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения

«Об отчете об исполнении бюджета Востокского городского поселения за

2007 год»

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 30 апреля 2008 г. № 249

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об отчете об

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2007 год» по

инициативе Муниципального комитета Востокского городского поселения в

форме слушания в Муниципальном комитете Востокского городского

поселения 06 июня 2008 года в 17 час. В помещении администрации

Востокского городского поселения по адресу: пгт. Восток, ул. Молодежная,

1а.

2. Обнародовать проект решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения «Об отчете об исполнении бюджета

Востокского городского поселения за 2007 год» (Приложение 1) путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК

«Библиотека п. Восток», центральной районной библиотеке с.

Новопокровка.

3. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Калетник Л.А., глава Востокского городского поселения;

Прилепская О.С., начальник финансового отдела администрации

Востокского городского поселения;

Петров Н.Н., Председатель муниципального комитета Востокского

городского поселения;

 2

Ведяйкина Е.В., заместитель председателя муниципального

комитета Востокского городского поселения;

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО горнорудная компания

«АИР».

4. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час с 10 до 28 мая 2008 года по адресу: п.

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены

по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная,

1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой

на конверте «Предложения по проекту решения об отчете об исполнении

бюджета Востокского городского поселения за 2007 год».

5. Результаты публичных слушаний обнародовать путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК

«Библиотека п. Восток», центральной районной библиотеке с.

Новопокровка.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Муниципального комитета Востокского

городского поселения Ведяйкину Е.В.

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию

путем размещения в администрации Востокского городского поселения,

МУК «Библиотека п. Восток», центральной районной библиотеке с.

Новопокровка и вступает в силу со дня его принятия.

Глава Востокского

городского поселения                                                                        Л.А. Калетник

12 мая 2008 г.

№ 113- МНПА

Дата обнародования 12 мая 2008 г. исх. № 246-248

 3

Приложение 1

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 12 мая 2008 г. № 113- МНПА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Об отчете об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2007 год

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от _______ 2008 г. № ___

Заслушав информацию администрации Востокского городского поселения об

исполнении решения   Муниципального комитета от 22.12.2006г. № 67 «О

бюджете Востокского городского поселения на 2007год»

решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского

городского поселения на 2007 год (приложение 1).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Востокского

городского поселения                                                                       Л.А. Калетник

Дата подписания      «____» ________________ 200__ г.

Дата обнародования «____» ________________ 200__ г.

 4

Приложение 1

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

от ___________г. № ___

Отчет

об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2007 год

 Фактическое исполнение бюджета Востокского городского поселения с учетом

вносимых изменений за 2007 г. по налоговым, неналоговым доходам и дотациям из

РФФПП на 6728 тыс. руб., по расходам на 6411 тыс. руб.

Фактическое исполнение бюджета Востокского городского поселения по

поступлениям от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

поступления 8259,4 тыс. руб., расход 8202,7

Профицит бюджета составил 373,7 тыс. руб. Кредиторская задолженность по

бюджетным учреждениям на 01.01.2008 г. – 501,3 тыс. руб.

В целом бюджет поселения по доходам выполнен на 104,9% (план 6411 тыс. руб.).

Бюджет поселения по расходам выполнен на 100% (план 6411 тыс. руб.).

 Общие итоги исполнения бюджета Востокского городского поселения за

2007 год

Наименование доходов и

расходов

Уточненный

план на 2007

год

Фактическое

исполнение за

2007 год

Процент

исполнения

Отклонение

(+,-) к

уточненному

плану

Доходы  -всего 6411 6728 104,9 +317

В том числе: по

налоговым доходам

5470 6344 116 +873,9

В том числе: НДФЛ 5403 6267,6 116 +864,6

Налог на имущество

физ.лиц

30 9 30 -21

Земельный налог 37 67,4 181,7 +30,3

В том числе по доходам

от собственности:

325 368 113,2 +43

Арендная плата за земли 325 330 101,5 +5

Найм жилья 0 38  +38

Доходы от приносящей

доход деятельности

140 0 0 -140

Прочие доходы

бюджетов поселений от

платных услуг

140 0 0 -140

Дотации из РФФПП 496 16 3 -480

Поступления от других

бюджетов бюджетной

системы РФ

9279,4 8259,4

В том числе: 2328 2328

 5

Кап.ремонт крыши

многоквартирного дома

Субвенции  местным

бюджетам поселений на

осуществление

полномочий по

первичному воинскому

учету на территории где

отсутствуют военные

комиссариаты

220,3

220,3

Субвенции  местным

бюджетам поселений

для снижения платежей

населения за тепловую и

электрическую энергию

6711,1 5711,1

ВСЕГО:  15690,5 14987,4

По налогу на доходы физических лиц годовые назначения 2007 года выполнены на

116%, Основной фактор, повлиявший на перевыполнение указанного вида налога,

увеличение цен на мировом рынке на продукцию горнодобывающей отрасли.

Дополнительная прибыль направлялась предприятиями кроме содержания социальной

инфраструктуры и повышения заработной платы, на выплату дивидендов. Доходы от

собственности выполнены на 113,2% за счет поступления от найма жилья. Дотации из

РФППП недополучены в размере 480 тыс. руб., из них 20 тыс.руб. (на погребения) за счет

отсутствия этих расходов.

 Расходы

 Расходы на содержание органов местного самоуправления (подраздел

0100)

 Исполнение составили за год в сумме 2599 тыс. руб. или на 100% к уточненному плану.

Раздел 0200 "Национальная оборона"

 Расходы по данному разделу составили 193,5 тыс. руб., при уточненном плане

220,1 тыс. руб. Средства в объеме 26,8 тыс. руб. поступили в конце года и остались на

счете для расходования в 2008г.

Раздел 05 Жилищно-коммунальное хозяйство

Субвенции выделенные на капитальный ремонт кровли многоквартирного дома по

адресу ул. Молодежная д.6 составили 2328 тыс. руб., расход 2298 тыс. руб., остаток

средств в сумме 30 тыс. руб. будет освоен в 2008г.

Субвенции местным бюджетам поселений для снижения платежей

населения за тепловую и электрическую энергию  утверждены в сумме 6711,1 тыс. руб.,

поступили 5711,1 тыс.руб.

 6

Раздел 0801 "Культура, кинематография и средства массовой

информации"

                                                           (тыс. руб.)

 Наименование                   Уточненный

план

исполнение % исполнения

0801 Культура                      3812 3812 100

Дворцы    и дома    культуры,

 другие  учреждения   культуры

 и средств массовой информации

3227 3227 100

Библиотеки 585 585 100

Ассигнования по разделу 0801 "Культура, кинематография и средства массовой

информации" освоены в сумме 3812 тыс. руб. или 100% к уточненному плану.

Средства на оплату труда работникам учреждений культуры освоены на 100% и

составили 2874 тыс.руб.

 На проведение праздничных мероприятий выделено 8,0 тыс. руб., на приобретение

ОС 10,0 тыс. руб.

Формирование бюджета на 2007 год

 Бюджет Востокского городского поселения  на 2007 год сформирован и утвержден

решением  Муниципального комитета Востокского городского поселения  22.12.2006 года

№ 67.

 Расходы по разделам характеризуются следующими данными:

 ┌──────────────────────────────────────────────────┬────────┬───────┐

 │                                                  │  Всего │Удельн.│

 │                                                  │расходов│  Вес  │

 ├──────────────────────────────────────────────────┼────────┼───────┤

 │Общегосударственные вопросы                       │  2599  │ 40,5  │

 ├──────────────────────────────────────────────────┼────────┼───────┤

 │Культура                                          │  3812  │ 59,5  │

 ├──────────────────────────────────────────────────┼────────┼───────┤

 │Итого расходов                                    │  6411  │ 100,0 │

 └──────────────────────────────────────────────────┴────────┴───────┘

 В конце 2007  года в связи с не использованием средств утвержденных бюджетом

на национальную безопасность и коммунальное хозяйство, эти ассигнования были

использованы для погашения задолженности за коммунальные услуги. Экономия по

заработной плате уведомлениями об изменении бюджетных ассигнований финансовым

отделом администрации Востокского городского поселения  была перераспределена для

погашения задолженности по коммунальным услугам (за потребленную теплоэнергию

ОАО «Энергетик»). Утверждено бюджетом на оплату коммунальных услуг на 2007 г. –

732 тыс. руб., исполнено – 900 тыс. руб.

Недостаток финансирования на конец 2007 г. составил 501,3 тыс. руб.

(задолженность ОАО Энергетик за потребленные услуги).